PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.05.2009 г.                                 с. Сухобузимское                       №  53-3/560
О внесении изменений в  решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 15.07.2008 г. № 43-3/456

«О Положении о порядке назначения

и проведения опроса граждан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в целях реализации программы реформирования муниципальных финансов Сухобузимского района, руководствуясь ст. 34, 53 Устава Сухобузимского района, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 15.07.2008 г. № 43-3/456 «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан» следующие изменения:

1.1. Статью 1 «Понятие опроса граждан» дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Опрос граждан проводится не реже одного раза в год».

1.2. В пункте 1 статьи 2 «Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан» после слов «к вопросам местного значения» читать: «а именно: вопросы объединения, преобразования, упразднения муниципальных образований, установления и изменения их границ и наименований, изменения административно-территориальных границ, важные вопросы общественной жизни, а также другие вопросы, которые требуют учета интересов граждан».

1.3. В статье 4 «Финансирование опроса» исключить абзац 3.

1.4. Пункт 4 статьи 10 дополнить словами: «и размещает на сайте Сухобузимского района в сети Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, законности и правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению, экологии и природоохранной деятельности (Пирогов Ю.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в районной газете «Сельская жизнь».

Глава района
                   В.П. Влиско